
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
2. srpna 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  44361/2007    KUSP 44361/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, (dále jen „zákon“) záměru „Modernizace stáje K 174 pro odchov mléčného skotu 
Huslenky“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Modernizace stáje K 174 pro odchov mléčného skotu Huslenky 
 

Kapacita a charakter záměru:  
Objekt stáje k rekonstrukci  se nachází ve stávajícím areálu živočišné výroby investora v k.ú. 
Huslenky. Stáj bude realizována na místě nevyhovující stáje (parc.č. 2080/1, zast.plocha 
a nádvoří),  ustájení – bezstelivový provoz (kejda). Stáj - kravín K 174 bude rekonstruován 
pro 45 krav na sucho a 25 před porodem, odchov 50 telat, 250 jalovic a 5 plemenných býků.  
Stáj bude technologicky napojena na novou halu kravína K 280 s dojírnou a mléčnicí, 
s kejdovým hospodářstvím. Na farmě je vybudován sklad kejdy, senážní žlaby. V areálu je 
možnost napojení na inženýrské sítě, stavba nebude zasahovat do žádných ochranných 
pásem a pásem hygienické ochrany. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení:  4Q/2007      
Dokončení:  4Q/2008 

Umístění: 
Kraj: Zlínský    
Obec:  Huslenky 
Katastrální území:  Huslenky  
Parcelní čísla: 2080/1 

Oznamovatel:          

Vsacko Hovězí a.s, Hovězí 614, 756 01 Hovězí 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 
ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 8 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 9.7.2007 
Ø Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 17.7.2007 
Ø Obec Huslenky ze dne 19.7.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 18.7.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19.7.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 16.7.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 17.7.2007 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 10.7.2007 
 

 

Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 

Povodí Moravy s.p. ve svém vyjádření uvádí, že záměr není v rozporu se Směrným 
vodohospodářským plánem a se zájmy hájenými zákonem o vodách. S realizací záměru 
souhlasí za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

1. Při výstavbě jednotlivých stavebních objektů a jejich následném provozu musí být 
učiněna taková opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo 
podzemních vod, zejména do vodního toku Zbeličného potoka, který je levostranným 
přítokem Vsetínské Bečvy. 

2. Budou dodržovány podmínky CHOPAV Beskydy 

3. Návrh technologie, stavebního a technického uspořádání stájí musí splňovat 
podmínky EU 91/630 EEC A vyhl. Mze č. 191/2002 Sb. a vyhl. 137/1998 Sb. 

4. Používání statkových hnojiv musí být v souladu s § 9 zákona č. 156/1998 Sb., 
ve znění zákona č. 308/2000 Sb., o hnojivech a vyhl. č. 399/2004, kterou se mění 
vyhl. 274/1998 Sb. 

5. Bude vedena řádná evidence o vývozu chlévské kejdy (v souladu s §9 odst. 3 a 4 
zákona č. 156/1998 Sb. ve znění zákona č. 308/2000 Sb.) 

6. Provádět pravidelnou kontrolu stavebních mechanizmů po dobu výstavby (proti úniku 
závadných látek). 

7. Odpadní vody ze sociálních zařízení budou likvidovány na ČOV. 

8. Ke kolaudaci objektu bude předložena: 
- písemná smlouva na likvidaci kejdy se společností BIOSTANICE spol. s r.o. 

Vsetín 
- „Havarijní plán“ nebo jeho dodatek podle vyhlášky č. 450/2005 Sb., 

o náležitostech nakládání se závadnými látkami, schválený vodoprávním úřadem 
- „Rozvozový plán organických hnojiv“ (zejména aplikace fugátu a ostatních 

odpadních vod na pozemky společnosti). 
 

 



 

 3  
 
 

Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• kejdového hospodářství 

ČIŽP OI Olomouc ve svém vyjádření uvádí, že se nepodařilo posoudit, zda realizací 
záměru bude zajištěna dostatečná kapacita zařízení pro uskladnění kejdy na farmě 
Huslenky v souladu s ust. § 4 vyhlášky č. 274/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a doporučuje předložený záměr doplnit před vydání stanoviska o výše uvedenou 
připomínku. 

Městský úřad Vsetín ve svém vyjádření uvádí, že před vydáním stavebního povolení 
je nutno prověřit, zda navržené řešení zneškodňování kejdy je časově reálné. 
Již provozované kejdové hospodářství má problémy s množstvím kejdy. 

• snížení vzniku a šíření pachu 

Obec Huslenky ve svém vyjádření uvádí, že po mnoha stížnostech obyvatel katastru 
obcí Huslenky a Hovězí na častý zápach pocházející z vyvážené hovězí kejdy 
pocházející ze stájí Vsacko Hovězí, a.s., farma Huslenky, požaduje, aby investor 
stavby zajistil razantní snížení vzniku a šíření pachu jak ve stávajícím provozu, tak 
i v novém buď dodržováním technologické kázně likvidace kejdy (dle Posudku podle 
§9 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí záměru „Novostavba 
stáje pro 280 ks dojnic vč. dojírny na středisku Huslenky, oddíl III) nebo změnou stájí 
na jinou technologii, která vznik zápachu výrazně sníží. 

• ochrany ovzduší 

Orgán ochrany ovzduší Krajského úřadu Zlínského kraje ve svém vyjádření uvádí, že 
farma Huslenky s chovem skotu byla a po rekonstrukci objektu K2 zůstane 
kategorizována jako střední zdroj znečišťování ovzduší. Bude se jednat 
o bezstelivový provoz, a proto pro kategorizaci zdroje se zvolí emisní faktor 13,0 pro 
všechny kategorie zvířat. Provozovatel požádá o změnu zdroje dle § 17 odst. 1 písm. 
c) zákona o ochraně ovzduší a žádost bude doložena odborným posudkem. Již 
schválený plán zavedení zásad správné zemědělské praxe pro farmu Huslenky bude 
dopracován o změny související s modernizací stáje a přechodem na kejdové 
hospodářství, a bude předložen na krajský úřad ke schválení nejpozději s podáním 
žádosti ke kolaudaci stáje. 

• měření hluku 

KHS Zlínského kraje požaduje provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 25/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů; v referenčních bodech nejbližší okolní obytné zástavby 
(chráněný venkovní prostor staveb), určených po dohodě s KHS ZK, před realizací 
záměru a po jeho realizaci v době zkušebního provozu. Při zjištění překročení 
hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě požadovaného měření hluku bude 
KHS ZK požadovat provedení protihlukových opatření. 

 



 

 4  
 
 

Závěr 
 

Záměr „Modernizace stáje K 174 pro odchov mléčného skotu Huslenky“ naplňuje dikci 
bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek 
(1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti), kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  
Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, 
ve  kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak 
významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího 
posuzování. 

 

Záměr „Modernizace stáje K 174 pro odchov mléčného skotu Huslenky“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru 
požadujeme plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 
 

• Při výstavbě jednotlivých stavebních objektů a jejich následném provozu musí být 
učiněna taková opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo 
podzemních vod, zejména do vodního toku Zbeličného potoka, který je levostranným 
přítokem Vsetínské Bečvy. 

• Budou dodržovány podmínky CHOPAV Beskydy 

• Návrh technologie, stavebního a technického uspořádání stájí musí splňovat 
podmínky EU 91/630 EEC A vyhl. Mze č. 191/2002 Sb. a vyhl. 137/1998 Sb. 

• Používání statkových hnojiv musí být v souladu s § 9 zákona č. 156/1998 Sb., 
ve znění zákona č. 308/2000 Sb., o hnojivech a vyhl. č. 399/2004, kterou se mění 
vyhl. 274/1998 Sb. 

• Bude vedena řádná evidence o vývozu chlévské kejdy (v souladu s §9 odst. 3 a 4 
zákona č. 156/1998 Sb. ve znění zákona č. 308/2000 Sb.) 

• Provádět pravidelnou kontrolu stavebních mechanizmů po dobu výstavby (proti úniku 
závadných látek). 

• Odpadní vody ze sociálních zařízení budou likvidovány na ČOV. 

• Zajistit dostatečnou kapacitu kejdového hospodářství po realizaci záměru, před 
vydáním stavebního povolení je nutno prověřit, zda navržené řešení zneškodňování 
kejdy je časově reálné. 

• Řešit kejdové hospodářství tak, aby došlo ke snížení vzniku a šíření pachu jak 
ve stávajícím, tak i v novém provozu. 

• Provozovatel musí podat žádost o změnu zdroje znečišťování ovzduší dle § 17 odst. 
1 písm. c) zákona o ochraně ovzduší a žádost bude doložena odborným posudkem. 
Již schválený plán zavedení zásad správné zemědělské praxe pro farmu Huslenky 



 

 5  
 
 

bude dopracován o změny související s modernizací stáje a přechodem na kejdové 
hospodářství, a bude předložen na krajský úřad ke schválení nejpozději s podáním 
žádosti ke kolaudaci stáje. 

• Bude provedeno měření hluku podle § 32a) zákona č. 25/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; v referenčních bodech nejbližší okolní obytné zástavby )chráněný venkovní 
prostor staveb), určených po dohodě s KHS ZK, před realizací záměru a po jeho 
realizaci v době zkušebního provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku 
dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, na základě požadovaného měření hluku bude KHS ZK požadovat 
provedení protihlukových opatření. 

• Ke kolaudaci objektu bude předložena: 
- písemná smlouva na likvidaci kejdy se společností BIOSTANICE spol. s r.o. 

Vsetín 
- „Havarijní plán“ nebo jeho dodatek podle vyhlášky č. 450/2005 Sb., 

o náležitostech nakládání se závadnými látkami, schválený vodoprávním úřadem 
- „Rozvozový plán organických hnojiv“ (zejména aplikace fugátu a ostatních 

odpadních vod na pozemky společnosti). 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy,                
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 

Rozdělovník: 

Vsacko Hovězí a.s, Hovězí 614, 756 01 Hovězí 

 

2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oddělení technické ochrany prostředí 

 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu 
a dopravy, Svárov 1080,  755 01  Vsetín 

 

 


